
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2024.gada 22.februārī                                               Nr.46 

     (protokols Nr. 3, 2.§.) 

 

Par Pašvaldības policijas priekšnieka pienākumu izpildītāja iecelšanu amatā un atsevišķu 

valsts amatpersonas funkciju izpildes uzdošanu citai valsts amatpersonai 

 

Saskaņā ar  Smiltenes novada Pašvaldības policijas priekšnieka un priekšnieka vietnieka amata 

konkursa komisijas 28.12.2023. lēmumu par M. Bisenieka virzīšanu pašvaldības policijas priekšnieka 

vietnieka amatam, Iekšlietu ministra 29.01.2024. Nr. 1-23/265 rakstveida piekrišanu M. Bisenieka 

iecelšanai Smiltenes novada pašvaldības policijas priekšnieka vietnieka amatā, 13.02.2024. noslēgts 

Darba līgums ar M.Bisenieku pašvaldības policijas priekšnieka amatā un Vienošanās par pašvaldības 

policijas priekšnieka pienākumu pildīšanu uz noteiktu laiku darbinieka ilgstošas prombūtnes laikā.  

Smiltenes novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr. 14/23 

“Smiltenes novada pašvaldības nolikums” 43.17. punkts nosaka, ka pašvaldības izpilddirektors ar 

rīkojumu nosaka padotībā esošas iestādes vadītāja [..] pienākumu izpildītāju uz laiku līdz trīs 

mēnešiem, pieņem lēmumus par amata savienošanu tiešā padotībā esošajām amatpersonām. Tā kā 

priekšnieka pienākumu izpildīšana būs ilgāka par trīs mēnešiem, nepieciešams institūcijas, kas 

amatpersonu ieceļ vai ievēl amatā, lēmums. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 11.panta pirmā daļa 

nosaka, ka valsts amatpersonai ir aizliegts, pildot valsts amatpersonas pienākumus, sagatavot vai izdot 

administratīvos aktus, veikt uzraudzības, kontroles, izziņas vai sodīšanas funkcijas, slēgt līgumus vai 

veikt citas darbības, kurās šī valsts amatpersona, tās radinieki vai darījumu partneri ir personiski vai 

mantiski ieinteresēti. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 21.panta pirmā daļa 

nosaka, ka valsts amatpersona nekavējoties sniedz informāciju augstākai valsts amatpersonai vai 

koleģiālajai institūcijai par pašas, savu radinieku vai darījumu partneru mantisko vai citu personisko 

ieinteresētību kādas darbības veikšanā, kura ietilpst tās amata pienākumos, savukārt otrā daļa nosaka, 

ka augstāka valsts amatpersona vai koleģiālā institūcija pēc šā panta pirmajā daļā minētās informācijas 

saņemšanas uzdod attiecīgās valsts amatpersonas funkciju izpildi citai valsts amatpersonai. 

2024.gada 21.februārī saņemts M.Bisenieka iesniegums par interešu konflikta novēršanu. 

Izvērtējot M.Bisenieka iesniegumā norādīto un, lai nepieļautu administratīvo aktu sagatavošanu vai 

izdošanu, uzraudzības, kontroles, izziņas vai sodīšanas funkciju veikšanu, līgumu slēgšanu vai citu 

darbību veikšanu interešu konflikta situācijā, ir nepieciešams pieņemt lēmumu, ka uzraudzības, 

kontroles un citas funkcijas atbilstoši normatīvajiem aktiem attiecībā uz M. Bisenieka  sievas meitas 

vīru, Pašvaldības policijas vecāko inspektoru I. Stepānu, veiks cita persona. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. 

punktu, likuma “Par policiju” 21. panta otro, trešo un ceturto daļu, likuma “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 4.panta pirmās daļas 16.punktu, 11.panta pirmo daļu, 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


20.panta piekto daļu, 21.panta otro daļu, Ministru kabineta 2002.gada 22.oktobra noteikumu Nr. 478 

“Kārtība, kādā aizpildāmas, iesniedzamas, reģistrējamas un glabājamas valsts amatpersonu 

deklarācijas un aizpildāmi un iesniedzami valsts amatpersonu saraksti” 19.punktu, atklāti balsojot ar 

13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, 

Gita Mūrniece, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Iecelt M. Bisenieku, par Smiltenes novada Pašvaldības policijas priekšnieka pienākumu 

izpildītāju pašvaldības policijas priekšnieces E.Cekulas ilgstošas prombūtnes laikā. 

2. Uzdot Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektoram  sagatavot vai izdot administratīvos 

aktus, veikt uzraudzības, kontroles, izziņas vai sodīšanas funkcijas, slēgt līgumus vai veikt 

citas darbības attiecībā uz Pašvaldības policijas vecāko inspektoru I. Stepānu. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektors. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes priekšsēdētājam E.Avotiņam. 

5. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                          E. Avotiņš                                                                     

 


